UBND THỊ XÃ HỒNG LĨNH

      PHÒNG TƯ PHÁP

              Số: 19/TP

V/v triển khai quán triệt, phổ biến, tổ

chức thực hiện các văn bản pháp luật

mới có hiệu lực trong tháng 12/2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Lĩnh, ngày 30 tháng  11  năm 2022

           Kính gửi:

- Thủ trưởng các Cơ quan, đơn vị, trường học

trên địa bàn thị xã;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã.

 Thực hiện các Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012; Nghị

định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 về theo

dõi tình hình thi hành pháp luật và chỉ đạo của UBND thị xã. Phòng Tư pháp

lựa chọn hệ thống các văn bản pháp luật mới được Chính phủ và các Bộ,

ngành ở Trung ương ban hành và có hiệu lực thi hành trong tháng 12/2022,

bao gồm 01 Nghị định và 5 Thông tư (Có danh mục gửi kèm theo).

Trên cơ sở các văn bản pháp luật của Chính phủ và các Bộ, ngành theo

danh mục nói trên. Phòng Tư pháp đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, cơ

quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các phường, xã và Hiệu trưởng các trường học

trên cơ sở lĩnh vực mình phụ trách, lựa chọn các văn bản có liên quan để tổ

chức quán triệt, phổ biến, tuyên truyền đến từng cán bộ, công chức và Nhân

dân biết và tổ chức thực hiện có hiệu quả các văn bản pháp luật mới được ban

hành có hiệu lực trong tháng 12/2022.

 Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề

nghị phản ánh về phòng Tư pháp để tham mưu tổng hợp, trình UBND thị xã

xem xét, chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND thị xã;

- Cổng thông tin điện tử thị xã;

- Lưu: TP.

  TRƯỞNG PHÒNG

  Trần Xuân Thắng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-59-2012-nd-cp-theo-doi-tinh-hinh-thi-hanh-phap-luat-144158.aspx

Danh mục một số v n   n ph p luật c  hi u lực thi hành t  th ng 12/2022

T

T
Loại v n   n ph p luật

Cơ quan

ban hành
Trích yếu nội dung v n   n

Ngày ban

hành

Ngày có

hi u lực

thi hành

1
Nghị định 88/2022/NĐ-CP  Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

giáo dục nghề nghiệp
26/10/2022 12/12/2022

2

Thông tư 07/2022/TT-

BVHTTDL

Bộ Văn hóa,

Thể thao và

Du lịch

Quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và

xếp lương viên chức chuyên ngành thể dục thể thao

25/10/2022 10/12/2022

3

Thông tư 8/2022/TT-BNV Bộ Nội vụ Sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư

số 14/2019/tt-bnv ngày 15 tháng 11 năm 2019 của bộ

trưởng bộ nội vụ quy định tặng kỷ niệm chương về các

lĩnh vực thuộc thẩm quyền quản lý của bộ nội vụ

19/9/2022 01/12/2022

4

Thông tư 14/2022  Bộ Thông tin

và Truyền

thông

Quy định về danh mục, chất lượng dịch vụ viễn thông

công ích và hướng dẫn thực hiện Chương trình cung cấp

dịch vụ viễn thông công ích đến năm 2025

28/10/2022 12/12/2022

5

Thông tư 15/2022/TT-

BNNPTNT
Bộ Nông

nghiệp và

Phát triển

nông thôn

Quy định về việc kiểm tra, giám sát vệ sinh thú y và an

toàn thực phẩm đối với mật ong

24/10/2022 10/12/2022

https://luatvietnam.vn/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-88-2022-nd-cp-233025-d1.html
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=07%2f2022%2fTT-BVHTTDL&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=07%2f2022%2fTT-BVHTTDL&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=8%2f2022%2fTT-BNV&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-14-2019-tt-bnv-tang-ky-niem-chuong-ve-cac-linh-vuc-thuoc-tham-quyen-quan-ly-bo-noi-vu-428536.aspx
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=15%2f2022%2fTT-BNNPTNT&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=15%2f2022%2fTT-BNNPTNT&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True

6

Thông tư 15/2022/TT-

BGDĐT
của Bộ Giáo

dục và Đào

tạo

quy định việc giảng dạy khối lượng kiến thức văn hóa

trung học phổ thông trong cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

08/11/2022 24/12/2022

https://luatvietnam.vn/giao-duc/thong-tu-15-2022-tt-bgddt-234500-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-duc/thong-tu-15-2022-tt-bgddt-234500-d1.html

		thangtx.hl@hatinh.gov.vn
	2022-11-30T13:46:52+0700

		thangtx.hl@hatinh.gov.vn
	2022-11-30T13:48:57+0700